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na wniosek centralnych jednostek organizacyjnych spra­
wujących n'adzór nad produkcją piekarską, ~ w odniesie­
niu do pieczywa regionalnego i firmowego - na wniosek 
właściwego organu administracji państwowej stopnia wo­
jewódzkiego, zaopiniowany przez wojewódzką komisję 

branżową przemysłu piekarskiego. 

, 2. Dla rodzajów pieczywa regionalnego i firmowego 
proo ukowanego przez zakłady rzemieślnicze (nie uspblecz~ 
n i one) w jednostkach wagowych do 400 g proporcje iloś­

ciowe zużycia surowców (receptury) i normy średniej wy­
dajności wypieku zatwierdza wojewódzka komisja bran­
żowa przemysłu piekarskiego po uzyskaniu opinii miejsco­
'\ye j stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

I 

3. Zmiany w recepturach, o których mowa w § 7 
ust. 2, oraz receptury i technologie produkcji nowych ro­
d zajów pieczywa" o których mowa w ust. l i 2, ni.e mogą 
n aruszac określonych odrębnymi przepisami warunków 
zdrowotnych środków spożywczych. / 

§ 3. 1. Normy średniej wydajności wypieku pieczywa 
ustalają: 

l) . dla piekarń nadzorowanych przez "Społem" Centralny 
Związek Spółdzielni Spożywców '~ za rządy wojewódz­
kich spółdzielni spożywców, 

,2) dla piekarń prowadzonych przez spółdzielnie zrzeszo­
ne w Centralnym Związku Spółdzielni Rolniczych "Sa­
mopomoc 'Chłopska" - 'zarządy poszczególnych woje­
wÓdzkich związków spółdzielni rolniczych "Samopp­
moc Chłopska" 

7godnie z wyty'cznymi zarządów centralnych związków 
spółdzielni. ' 

2. Normy średniej wydajności wypieku pieczywa, 
ustalone przez organ y wymienione w ust. L są podstawą 

d o rozliczania osób materialnie odpowiedzialnych ża zu­
ży ci e surowców do produkcji pieczywa. 

§ '4. 1. W piekarn iach uspołecznionych dopuszcza się 
odchylenia poniżej n ormy średniej wydajności wypieku 
dl a wszystkich rodzajów .pieczywa w wysokości nie prze­
kraczającej I kg pieczywa ze 100 kg mąki. 

2. Odchylenia powyżej norm' ś-;'edniej wydajności wy­
pie ku piecz ywa nie mogą powodować obniżenia jakości 

pieczywa ani przekroczeń jakiegokolwiek wska żnika n or­
my przedmiotowej na dany rodzaj pieczywa. 

§ 5. I. W piekarniac h uspołeczni~nych dopuszcza się 
dodatnie i ujemne odchylenia w zużyciu surowców pomoc-

niczych w wysokości do 2% ogólnej l!ości tych surow­
ców, wyliczonej na podstawie receptur nOrm średniej 
wydajności wypieku pieczywa. . . 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy surowców pomocni­
czych, dla których receptury ustalają: 

1) dolną i górną granicę zużycia (np. drożdży , soli); :lU· 

życie tych surowców powinno się mieścić w g ranicach 
obliczonych na podstawie receptur i norm średniej 

wydajności wypieku pieczywa, 

2) górną granicę zużycia (np. mąki ziemniaczanej, maku, 
kminku). 

§ 6. I. Jeżeli nie występuje ogólny niedobór mąki po 
uwzględnieniu odchyleń od norm średniej wydajn ośc i po­
danych w § 3 ust. 1. dopuszcza się odchylenia dodatnie 
i ujemne w zużyciu poszczególnych typów mąki, nie prze­
kraczające 2% dla każdego typu. 

2. Zakres i warunki sto~owani a wyrówn u ń. i1 oście­

. wych z tytułu przerzutówokręślają wytyczne zarządów 
właściwych centralnych związków spóldzielni. 

§ 7. l. Ze,zwala si-ę na wypiek i wprowadzanie do 
obrotu pieczywa i wyrobów piekarskich, ' kt-órych rodzaje 
oraz proporcje ilościowe zu życia surowców do ich w y pie-
ku (receptury) i średnie wydajności zostaly ,zatwierdzone ' ,­
zgodriit~ z obowiązującymi :!Jrzepisami do dnia we-jścia w " 
tycie zarządzenia. ' " l 

. 2. Do 7miiln w recepturach wyrobów pie karskich wy- -
mienionych w ust. 1 ·oraz wprowadzania do obrotu nowych 
rodzajów pieczywa upoważnia się Naczelnego Dyrektora 

. Zrzeszenia Produkcji "SpoleII)." Centralnego Związku SpóJ- , 
dzielni Spożywców. ' 

§ 8. Jednostki gospoda rki 'nie uspołecznionej prowa­
dzące piekarnie obDwiązane są do prowadzenia . ksiąg wy­
pieku pieczywa i obrotu pieczywem według wzoru ustalo­
nego przez Ministra Handlu \Vewnętrznego i Usług. 

, § 9. Traci ,moc zarządzenie Ministra Handlu We­
wnętrznego z dnia 22 m arca 1969 r. w sprawie wypieku, 
zużycia surowców do wypieku oraz wprowadzan ia do 
obrotu pieczywa pi ekarskiego (Monitor Polski' z 1969 . r. 
~ Nr 15, poz. li5, z 1970 r. Nr 6, poz. 55 i . z 1974 r. Nr 40, 
poz. 236). . 

§ 10. Zarządzenie wchodzi Vi życie z dniem oglosze-
nia. 

Minister Handlu Wewnętrznego i Usług : A. Kowalik 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 7 lutego 1980 r. 

w sprawie opłat rejestracyjnych od pojazdóW samochodowych, przyczep i trolejbusów. 

Na podsta wie ort. 17 list: 3 i 4 usta wy z dnia 27 listo­
pada 1961 r. o bezpi eczeństwie i porządku ruchu na dro­
gach publicznych (Dz. U. z 1961 r. Nr 53, poz. 295 i z 1971 r. 
Nr 12, poz. lIS) i , § q6 ust. 4 rozporządzenia Ministrów 

"KoinmHkacji i Spww Wewnętrznych z dnia 20 lipca f968 r. 
. W sprawie ruchu na drogacb publiczny{:h {Dz. U. z 1968. r. 

/ 

Nr 27, poz. 183, z 1972 r. Nr 55, poz. 382, z 1974 r, Nr' 23. 
poz. 140, z 1975 r. Nr 29; poz. 155 i z 1976 r. Nr 20, poz. 128) 
zarządza się, co następuje : 

, §L . 1. UstaJa się na stępujące roczne opłaty rejestra­
'cyjne od pojazdów ~unochodowy.ch z silńikiem o ' zdpłoni~ : 
iskrowym oraz od przyczep (naczep), ualezących - d,o ,osóh 

.. 

'. 
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'fizycznych - z zastrzeżeniem przepisÓw §3 .....,. i d o jed­
n ostek gospodarki nie uspołecznionej: ' 

1) od motocykli lub innych pojazdów samo­
chod owych z silnikiem 0 pojemności sko-
kowej do 50 ems włącznie 100 zł. 

2) od motocykli z silnikiem o pojemności 

skokowe j powyżej 50 cm' oraz od trzyko­
łowych pojazdów samochodowych o cię-
żarze własnym do 40~ kg - 200 zł. 

3) od samochodów osobowych i towarowo~ 
-osobowych (toW0S) z silnikiem ·0 p.ojem­
ności skokowej: 
.a) do 900 cm' włącznie '.60(} zł. 

b) powyżej 900 cm' do 1250 cm' włącznie 850 źl. 
c) powyżej 1250 cml do 1500cml . włącznie 1100 zł. 

d) powyżej 1500 cml do 1800 cm3 włącz­
nie oraz samochodów .marki "Warsza-
wa" i "Pobi'eda" - ~tOO zł. 

,e) powyżej 1800 cm'. z wyjątkiem samo-
chod0w marki "Warszawa"-i ,,'Pobieda" - .3100 zł. 

4) od samochodów osobowych ł ~towar,owo­

-osobowy~h (towos).: ·.-/ 
'a) z silnikiem ni-e char,akteryzującym się 

potemnościCi skolcową 

b)' z nąpędem elektrycznym 

:5) .od auto busów o liczbie miejsc 'Siedzących 
.łącznie z miejscem, kierowcy: . 

.a) -do 15 miejsc 
b) powyżej 15 do .30 miejsc 

'c) powy'że j' 30 mi€ jsc 

6) Od samochodów ciężarowych ldągników 
,siodłowych o ładowności 'samochodu lub 
nacisku na siodło ciągnika: ' 

a) do 2 t włącznie 

'b) · powyżej 2 d04 t włącznie 

c) powyżej 4do fi t włącznie 

d) powyżej fi do 8 t włącznie 

e) powyżeJ 8 do 10 t włącznie 

f) powyżej 10 t 

7) od ci ągników balastowych 

- '3100 zł. 

- '600 zł., 

- 2100 zł. 

o- ,4100 zł. 

-8100 .. zł. 

-2100 zł. 
~ 3100 zł. 
,- 4100 zł. 

- ,5WO zł. 

. - 1100 zł. 

,.....- 9100 zł. 

- 7100 zł. 

.8} od samochodów specjalnych -- 2100 zł. 

9) od należących do właścicieli gospodarstw 
roln ych ciągników typu rolniczego. prze­
znaczonych do robót rolnych i tylko oko- . 
Jicznościowo używanych do przewozu na 
drogach publicznych 600 zł. 

10) od pozostałych ciągników 1100 zł. 

2. Od pojazdów ~amochodowych z silnikiem o zapło­
nie samoczynnym opłaty rejestracyjne wymienione w 
ust. 1 pk t 3 obniża się o 10010. 

3. Od samochodów osobowych opłaty rejestracyjne. 
wymienione ,w ust .. 1 i 2. pbniża się o 50°/ •• je*eli od roku 
wyprooukowania pojazdu ,do roku. 'w którym jest wnosz.o­
. ną o.plata ręjestracyjna. uplynęlo lO lat . . 

4. . O,dsamochod6w . 'oso'bowych wyprodl,lkowanych , 
.pr.zed 'l945 J:. . .opłaty .• xeJeslr,acyjn.e. '. 1/Vy.inienione w lls1. l 
:i ,2. z<ibniŻił :'Slę >080%. 

, \ ' 

Poz. 3~ 

5. Od przyczep ,(naczep ) pobiera się opłatę rejestra­
cyjną w wysokości 100 !zł. przy pierwszej rejestracji. 
li przy ponownych -'- jeżeli wymaga , to wydania tablic re­
jestracyjnych. 

6. Od pojazdów samochodowych rejestrowanych w 
drugim półroczu opłata rejestracyjna za dany rok - z za ­
strzeżeniem przepisu ust. 7 - wynosi 50% opła t y rocznej . 

7. Od pojazdów samochodowych wymienionych w 
ust. 1 pkt 3-10 i ust. 2. rejest rowanych po raz pierwszy. 
opłatę rejestracyjną za dany rok pobiera się w wysokości 
obliczonej w stosunku miesięcznym, począwszy od miesią­
'ca. w którym n astępuje rejestracja pojaz,du; miesiąc rozpo­
częty liczy się za pf;łny . 

§ 2. 1. Ustala się następująceop!aty rejes tracyjne od 
pojazdów należących do jednostek adminis,tracj i państwo­

wej. instyttlcji państwowych, jednostek gospodarki uspo­
łecznionej, organizacj i politycznych i społecznych: 

1) -od motocykli, od trzykołowych· pojazdów 
.samochodowych o ' ciężarze własnym do 
400 kg oraz od przyczep (naczep) 

2) od pozostałych pojazdów samochodowych . 

100 zł. 

oraz od .trolejbusów - 200 zł. 

2~ Opłaty pobiera się przy pierwszej rejestracj i poja z­
du. a przy ponownych - jeżeli wymaga to wydania tabli'c 
rejestracyjnych. 

§ 3. 1. Ustala się następujące opłaty rejestracyj l}eod 
u:tywanych do celów niezarobkowych motocykli i sumo­
chodów osoboWych należących do inwalidów: 

l) od mot-ocykli i od pojazdów samochodo-
wych o ciężarze,...własnym . ,do ADO kg oraz 
przyczep (naczep) 

2) od samochodów osobowy,ch i towawwo­
-osobowych (towos) 

,2. Przepis § 2 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

100 zł. 

200 zł. 

3. Od innych pojazdów samochodowych należących do 
Inwalidów pobiera si ę .roczpe opłaty rejestracyjne według 
stawek ustalonych w § 1; w wypadkach uzasad nionych sy­
tuacją materialną inwalidy terenowy organ ad ministracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego. właściwy ze względu 
\Da miejsce zamieszkania właściciela pojazdu. może obni-
żyć op~łat~ rejestracyjną o 50%. . 

4. Za inwalidów w rozumieniu niniejszego ząrządze-
nla uważa się: 

1) inwalidów I i II grupy . 

2) inwalidów III grupy ze schorżeniam i (uszkodzen iami) 
k0l1czyn. którzy zgodnie z orzecz,eniem zakładu spo­
łecznego służby zd rowJa . upoważnionego do badań le­
karskich k andydatów na kierowców i kierowców po­
jazd.ów samochodowych, mogą kierować pojazdem sa­
m ochodowym pod warunkiem ·aostosowania go do ro­
dzaj u schorzenia lub kalectw a. 

3) inwalidów. którym ze wzgl(:d u na rod za j schorzenia 
(inwalidztwa) zostaly przy zn ane pojazdy samochodowe 
przez właściwy terenowy organ administracji pai1stwo-
wej . 

4) inwalidów wojennych i wo jskowych oraz inwalidó w 
członków Związk.u Bojowników · 0 ' Wolność ojl Demo., . .. 
baCję -;- ~4ezależni e . od źr.ódeł. nabycia przez .nlch ~ .. 
pojazdllsamochodowego. 

• 
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§ 4. 1. Ustala się następujące OI)łaty za wydanie po­
zwolenia czasowego dopuszczającego pojazd do cuchLi oraz 

, za korzystanie ż tablic ze znakami próbnymi: 

l) za wydan ie pozwolenia czasowego d opusz-' 
czającego pojazd do ruchu 

2) za korzystewie z kompl etu tablic samocho­
dowych lub tablicy motocyk lowej przez 
okres d)'l 4 dni 

3) za korzystanie z kompl etu tablic samocho­
dowych lub tablicy motocyklowej w okre­
sie d !uższym niż 4 dni, za każdy dziell po~ 
wyżej tego okresu 

4) za komplet t ablic samochodowych lub za 
ta blicę motocyklową przydzielone wytwór­
niom i zaldadom naprawczym pojazdów sa­
mochodowych, przedsiębiorstwom handlu 
pojazdami oraz placówkom naukowo·ba­
dcHvczym w dżiedzinie produkcji i eksplo­
atacji poj ilzdów samochodowyc h, za każ­

dy miesiąc 

5) za każdy d z i e ń przetrzymania tałJlic poza 
okres ważności pozwol e nia czasowo do· 
'puszczającego p.ojazd ' d 'o ruchu 

100 zł, 

100 zł, 

50 zł, 

50 żt, 

50 zl. 

2. Opłaty w ymienioneJ w ust. 1 pkt 1- nie pobiera się 
od jednostek administracji państwowej, instytucji pań­

stwowych, jednost~k gospodarki uspolecznionej, Qrganizacji 
polit yczn'ych i społecznych oraz od inwalidów. 

§ 5. Nie pobiera si ę op ł aty za tablice rejestracyjne 
" wydawa ne przy , rejestracji pojazdu. Za tablice rejestra­
, cy jne i tablice ze znakami pióbQymi, ' wydape w zamian 

tablic zagubionych lub zniszczony ch, ust!łla się opłaty: 

1) za tabji<;~ m otocyklpwą i tilblicę"'do przy~ 
czepy - " 150 zł, 

2) za tab(ice ,do pozostałych pojazdów samo-
chodowych i trolejbusów - 300 zł.. 

§ 6. Ustala si~ opłatę za wydanie wtórnika dowodu 
,rejest racyjnego lub wtórnika pozwolenia czasowego do­
' puszczającego 'pojazd do ruchu - w wysokości 200 zl od 
każdej pełn ej lub zaczętej stronicy wtórnika. 

§ 7. Rocz n ą opłatę rejestracyjną uiszcza się bez we­
zwania w terminie do 'dnia 3\ marca każdego roku; opłaty 
od pojazdów samochodowych, wymienionych . w § l ust. l 
pkt 3-10 i ust. 2, mogą być uiszczane 'w dwóch równych 
ratach 'półrocznych, w terminach do dnia 31 stycznia i do 
dnia ::; .: lipca każdego roku. ' 

§ 8'. Opiaty reje~tracyjne uiszcza się w urzędachpocz~ 
Łowo-telekomunikacyjnych ' podłegłych wojewódzkiemu :/ 
llrzędowipoczty, właściwemu ze względu na miejsce za­
mi eszkania (siedzibę) właściciela pojazdu .. Wpływy z ty-
tułu tych opłat, po potrąceniu należnej prowizji. woje­
wódzkie urzędy poczty przekazują na rachunek bankowy 
urzędu właściwego terenowego organu administracji pail-

\ 
stwawej stopnia wojewódzkiego. 

§ 9. 1. W razie wycofania .' pojazdu z ruchu przed 
dniem 1 lipca danego roku 50% uiszczonej opłaty rejestra­
cyjnej 'pod1ega Z\vrotowi. 

, 2. Zwrotu opłaty dokonuje na wniosek za'lnteresowa­
nego organ, na którego rachunek suma podlegająca zwro­
towi, zostala zarachowana. Do wniosku o zwrot należy do­
łączyć oowód wpłaty . oraz zaświadczenie stwierdzające ' wy­

cofanie pojazdu z cU(;hu, -..yydane przez organ administracji 
państwowej właściwy do spraw rejestracji pojazdu. 

§ 10. W razie przejścia własności pojazdu na inną 

os~bę (jednostkę') dowód uiszczenia opłaty rejestracyjnej 
przez poprzedniego ' właściciela zachowuje swą ważność 

w stosunku do nowego właściciela. 

§ U. 1. - Opłaty rejestracyjne od pojazdów należących 
co przedstawiCielstw dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych państw ' obcych, szefów i cudzoziemskiego personelu ), 
'tych przedstawicieistw i urzędów oraz 'innycq. osób i orgjl­
nizącji międzynarodowych, korzystających '/} -przywilejów .J 

. i immunit~tów dyplomaf,ycznych na mocy ustaw, umów lułł ,. 
powszechnie ustalonych zwyczajów międzynarodowych. 
ustalają odrębne przepisy. ' -, 

'. 

-. . 2. Opłaty ·rfejestracyjne od pojazdów należących do 
cudzoziemców zamleszkalych w Polsce, nie będących 050'- , 

bami określonymi w ust. L pobiera się" według sta\vek l,; , 
ustalonych Wf § l ust. 1. 

~ 12. Przepisy ninięjszego zarządzenia stosuje się do 
opłat rejestracyjnych należnych za okres od dnia 1 stycz- , 
nia 1980 r. 

§ " 13. Traci moc zarządzenie Ministra Komunikacji _ " 
z dnia 25 czerwca 1971 r. w sprawie opłat rejestracyjnych. 
od pojazdów samochodowy,ch, przyczep i trolejbusów (Mo­
nitor Polski z 1971 r. Nr 35, poz. 227, z 1972 r. Nr 4, 
poz. 24 oraz z 1973 r. Nr 4, poz. 31 i Nr 12, poz. 77). 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

tv1inister Komunikacji: M~ Zajlryd 
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